Российская Федерация
Республика Алтай
Нижне-Талдинское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика

Алтыгы-Талдунын
                         jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

Семнадцатая сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ                                                                                                 ЧЕЧИМ
  28.02.2022 г.                                                                                                                 №17/1

О Доске почета муниципального образования
 Нижне-Талдинское сельское поселение

В целях общественного признания и ознаменования особых заслуг трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций, иных объединений и граждан в социально-экономическом развитии  поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Нижне-Талдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Учредить Доску почета МО «Нижне-Талдинское сельское поселение».
2.Утвердить Положение о Доске почета МО «Нижне-Талдинское сельское поселение» (приложение №1).
[bookmark: _GoBack] 3.Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах села  Нижняя Талда.
4.Решение вступает с момента принятия.
5.Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию.

Глава Нижне-Талдинского сельского поселения                                      Д.Я.Кохоев

                                                                                                                                                            Приложение №1
К решению
Сельского Совета депутатов
№17/1 от 28.02.2022 г.
Положение о Доске почета МО «Нижне-Талдинское сельское поселение»
1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску почета МО «Нижне-Талдинское сельское поселение» (далее-Доска почета) трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций независимо от правовой формы, иных объединений (далее-трудовые коллективы) и отдельных граждан.
1.2.Занесение на Доску почета является формой общественного признания высоких заслуг и морального поощрения за достижения в решении социально значимых для жителей поселения задач, весомый вклад в развитие государственной власти и местного самоуправления на территории поселения ,экономическое развитие поселения, культуру, защиту Отечества, воспитание, просвещение, спорт ,охрану здоровья, жизни и прав граждан ,профессиональное мастерство, плодотворную творческую и благотворительную деятельность.
2.Структура и содержание Доски почета
2.1.Доска почета поселения формируется из:
-фамилий, имен, отечеств Героев России и СССР, Почетных граждан поселения, размещенных на стойках Доски почета;
-фотографий отдельных граждан и руководителей трудовых коллективов с указанием фамилии, имени, отечества и наименования организации, размещенных на стенде Доски почета.
3.Порядок о выдвижении кандидатов на Доску почета
3.1.Выдвижение кандидатов на Доску почета производится один раз в два года по предоставлению в комиссию по рассмотрению кандидатур на Доску почета поселения до 20 апреля  следующих документов:
1) обращение организаций ,предприятий, учреждений, трудовых коллективов и граждан о выдвижении кандидатов на Доску почета с изложением оснований для занесения;
2)характеристика на кандидата, в которой отражаются сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество, дата рождения, род занятий или характеристика  выполняемой работы с указанием должности, стажа, основных этапов трудовой биографии, участия в общественной деятельности).о описанием заслуг и достигнутых успехов либо объективная справка о результатах деятельности трудового коллектива;
3)фотографии кандидатов  в цифровом формате;
4) копии документов о наградах и поощрениях.
3.2.Организация сбора и подготовка документов по выдвигаемым кандидатам на Доску почета возлагается на ведущего специалиста поселения.